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Marsall János – Bugár Andrea 

 

Bemutatkozik a galántai Kodály Zoltán Gimnázium 
 

 

Az iskola rövid története 

 

Mátyusföld első magyar tanítási nyelvű középiskolája, a galántai Magyar Tanítási Nyelvű 

Tizenegyéves Középiskola 1953. szeptember 1-jén nyitotta meg kapuit az anyanyelvén tanulni 

szándékozó ifjúság előtt. Az alapító igazgató a néhai Farkas István volt. Iskolánk alapításának 

70. évfordulóját 2023-ban egy kétnapos rendezvénysorozattal ünnepeltük meg. 

 

Az 1960. december 15-én elfogadott oktatási törvény általános műveltséget nyújtó 

középiskolává keresztelte a mi iskolánkat is, majd az intézményünk 1970. szeptember 1-jén 

vette fel a klasszikus „gimnázium” megnevezést. 

 

A kezdetek nem voltak egyszerűek: nem volt saját épület, de még szakképzett tanár is alig 

akadt. A hiányosságokat a tanárok és a diákok lelkesedése és küldetéstudata pótolta. Saját 

épület hiányában a tanítás eleinte több helyszínen folyt, mígnem 1977-ben a gimnázium 

beköltözhetett mai épületébe.  

 

 
Forrás: A szerzők archívuma 

 

A rendszerváltás után, 1992. szeptember 1-jén iskolánkban új tanulmányi szak indult, a 

nyolcéves gimnázium.  

 

A megtisztelő Kodály Zoltán nevet a Szlovák Köztársaság Oktatásügyi Minisztériuma 2000. 

december 15-én kelt engedélye alapján vette fel az intézmény, a névadó ünnepségen került sor 

a Kodályt ábrázoló mellszobor felavatására. Petri Lajos szobrász alkotását a zeneszerző 
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özvegye, Péczely Sarolta adományozta az iskolának. A mellszobor mellett 2021 márciusától 

egy Kodály-portré is látható, melyet Pomothy László festőművésznek köszönhetünk. 

Iskolánk igazgatója 20 éven keresztül Marsall János volt, aki éppen a 2024/ 2025-ös tanév 

végén vonult nyugdíjba, átadva a stafétabotot utódjának, Sipos Szilárdnak, aki eddig 18 évig 

helyettesként segítette az igazgató munkáját. 

 

Egy kis statisztika 

 

Az elmúlt évtizedek statisztikai adatait összegezve elmondhatjuk, hogy a galántai Kodály 

Zoltán Gimnáziumban a 72 év alatt 202 osztály összesen 5568 tanulója tett érettségi vizsgát.  

A diáklétszám a 2016/ 2017-es tanévben 260 volt, ez a szám 2019 óta folyamatosan növekszik: 

2019/ 2020-ban 261 diák, 2024/ 2025-ben már 311 diák látogatta az iskolát, ebből 8 osztályban 

nyolcéves, 8 osztályban pedig négyéves képzés folyt. A 2025/ 2026-os tanévben 320 diákunk 

lesz. 

 

Az utolsó öt tanévben 284 diák érettségizett, közülük 269 (a végzősök 95%-a) tanul tovább 

belföldi vagy külföldi egyetemen, főiskolán. A sikeres érettségi és felvételi vizsga érdekében 

az utolsó évfolyamban a diákok heti 12 órát (a tanóráik több mint 37%-át) szabadon 

választhatnak érdeklődésük és továbbtanulási terveik szerint. 

 

Az iskola felszereltsége 

 

Ahogy a számok is mutatják, a galántai Kodály Zoltán Gimnázium sikeresen készíti fel diákjait 

a továbbtanulásra. A vezetőség és a tanárok munkáján, valamint a tanárok, diákok és a szülők 

közötti jó kapcsolaton kívül köszönhető ez az iskola felszereltségének is: minden tanár saját, 

kivetítővel felszerelt szaktanteremmel rendelkezik, ezenkívül két informatika-, két fizika-, egy 

robotika-, egy biológia-szaktanterem, két tornaterem, egy uszoda és egy többfunkciós 

sportpálya is várja a diákokat.   

 

A fejlesztés természetesen soha nem áll le: az utóbbi években megvalósult a nyílászárók és a 

talajburkolat cseréje, a tető szigetelése, az uszoda, a konyha és az étkezde modernizálása. A 

2025/ 2026-os tanév legfontosabb tervei között szerepel a futópálya és a kémiai laboratórium 

rekonstrukciója, továbbá az épület akadálymentesítésére irányuló munkálatok is folynak.  
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Forrás: A szerzők archívuma 

 

Diákélet  

 

Tudjuk, hogy életünk milyen fontos része a 15–19 év közötti időszak. A felnőtté válás, az első 

szerelmek időszaka ez, melyben a még gyermek, de már felnőttjogokat követelő fiatal lendülete 

viaskodik a többnyire egyetemes értékeket közvetítő iskolai követelményekkel. Ebben a 

gyönyörű, ellentmondásoktól sem mentes történésekben bontakoznak ki a szebbnél szebb 

élmények és életpályák. Talán az sem a véletlen műve, hogy idősebb korunkban legszívesebben 

a diákéveinkre gondolunk vissza. Az iskola nálunk nemcsak a tanulásról szól.   

 

A Diákparlament tagjai sok vidám ötlettel igyekeznek színesíteni a hétköznapokat: minden 

évben megszervezik az iskolatáska-mentes napot, az „Öltözz színesbe!“-hetet, farsangi és 

halloweeni beöltözős napot, a Mikulás-járást, a karácsonyváró puncsdélutánt és a társasjáték-

bajnokságot is. Az év legnagyobb eseménye közé tartozik az elsősök avatása, a karácsonyi 

ünnepség, a Diákbál és a március 15-i megemlékezés, melynek műsorát hagyományosan a 

Tsízió Diákszínpad és a néptánccsoport biztosítja. Ezek az események mind-mind az 

összetartozás érzését erősítik. 

 

Ezenkívül az osztályok gyakran vesznek részt különböző tanulmányutakon és 

színházlátogatásokon. Évente ismétlődő esemény a sítanfolyam és a máltai angol nyelvi 

tanfolyam. 

 

Szakköri tevékenység 

 

A falak között mozgalmas élet folyik. Bőséges a választék az órarend keretein túlmutató 

tevékenységekből, lehetőségekből. A legszorgalmasabbak a tantárgyi szakkörökön és külön 

foglalkozásokon készülnek a különböző tantárgyi versenyekre, és ez a pluszmunka már 

számtalan szép országos és nemzetközi eredményt hozott elsősorban a matematikai, a fizikai, a 

kémiai, a történelmi, a magyar nyelvi és irodalmi, az angol és a szlovák nyelvi versenyeken. 
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A legnépesebb csapat a különböző szavalóversenyeken indul, ahol diákjaink rendre kiválóan 

szereplenek. Több volt diákunk választotta az érettségi után a színészi pályát.  

 

A sportkörök közül a legtöbben a röplabda-szakkört látogatják, de természetesen a foci is 

nagyon népszerű. Az egész évben tartó iskolai teremfoci-bajnokság fordulóin az egyes 

osztályok mérkőznek meg egymással. Diákjaink a mezei futás terén is értek már el szép 

eredményeket.  

 

 
Forrás: A szerzők archívuma 

 

 

Művészeti csoportjaink 

 

A kulturális tevékenységnek nagy múltja van iskolánkban. Több mint 60 éve, 1964-ben kezdte 

meg működését az esztrádcsoport, amelyből aztán idővel kialakultak az önálló művészeti 

csoportok. Diákjainknak legkevesebb egyharmada tevékenykedik valamelyikben. 

 

A Kacaj néptánccsoport jelenlegi tagjai mind gyermekkoruktól kezdve ropták a táncot 

valamelyik nagymúltú csoportban, ennek megfelelően előadásaikat lendület, magas színvonal 

és szakmai hitelesség jellemzi.  

 

Az iskola névadójának, Kodály Zoltánnak a szellemiségét méltón képviseli az énekkar, melyet 

néhány éve az egyik diákunk, Kempski Sára szervezett újjá és vezet azóta is nagy lelkesedéssel.   

A bábozás iránt olyan nagy az érdeklődés, hogy a kicsiknek és a nagyobbaknak is külön 

bábcsoportjuk van, melyeket Mészáros Andrea tanárnő és Varga Ottó tanár úr vezet. Az évek 

folyamán számtalan arany- és gyémántsávos besorolást, nagydíjat, nívódíjat és különdíjat 
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zsebelhettek be a Duna Menti Tavaszon, a Jókai Napokon és más fesztiválokon. Gyakran és 

szívesen lépnek fel a környék óvodáiban és iskoláiban, valamint a nyugdíjasotthonban is. 

 

A legnagyobb létszámú csoport a Tsízió Diákszínpad, amely már három évtizede működik 

folyamatosan, és mára Mátyusföld egyik legismertebb színjátszó társulatává vált. Ünnepi 

műsorait már ne csak az iskola keretein belül, hanem Galántán és környékén is bemutatja. A 

csoport vezetője 2015 óta Ollé Krisztina tanárnő, aki 2023-ban Budapesten átvehette a Magyar 

Művészeti Akadémia elismerő oklevelét a kiemelkedő művészetpedagógiai tevékenységéért, 

2024-ben pedig az áldozatos munkájáért Életműdíjjal jutalmazták az Egressy Béni Fesztiválon. 

     

 
Forrás: A szerzők archívuma 

 

A Tsízió minden évben új március 15-i ünnepi darabbal lepi meg a közönségét. Mindezek 

mellett minden évben egy nagyobb hangvételű művet állít színpadra zenével, énekkel, 

látványos koreográfiákkal, professzionális hang- és fénytechnikával. Álljon itt egy felsorolás a 

teljesség igénye nélkül: „Hair” (2018), „Jézus Krisztus Szupersztár” (2019), „Mamma mia!” 

(2021), „Mario és a varázsló” (2022), „Tetemre hívás” (2022), „A helység kalapácsa” (2023), 

„Holt költők társasága” (2023), „Tartuffe” (2024) és a legújabb produkció, a „Legyetek jók, ha 

tudtok!“ (2025). A csapat tehetségét a három évtizedes fennállása alatt a Duna Menti Tavaszon, 

a Jókai Napokon és az Egressy Béni Országos Színjátszó Fesztiválon is jutalmazták nívódíjjal, 

fődíjjal, a legígéretesebb tehetség, a legjobb férfi és a legjobb női alakítás, illetve a legjobb 

rendezés díjával is. 
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Forrás: A szerzők archívuma 

 

Az iskola egyéni arculata 

 

Összefoglalva tehát, iskolánkat leginkább egy barátságos légkör jellemzi, ahol minden feltétel 

és segítség adott, hogy a diákok kihozhassák magukból a legtöbbet, a legjobbat: 

- korszerűen felszerelt szaktantermek hálózata, tornatermek, uszoda 

- az utolsó évfolyamban a diák saját irányultságának megfelelően választhat 12 tanórát hetente 

(a tanórák több mint 37%-át)  

- gazdag szakköri tevékenység – tantárgyi, sport, bábcsoport, színjátszás (a Tsízió Diákszínpad 

teltházas, nagysikerű előadásai), énekkar, néptánccsoport 

 

Minden leendő középiskolást szeretettel várunk a galántai Kodály Zoltán Gimnáziumban! 
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Forrás: A szerzők archívuma 
 

 


